<sup>1</sup> Esto sucedió en el primer viage de Hojeda, con quien iba Vespucio, como puede verse en el § 5, pág. 8 de la Seccion 1.<sup>a</sup>

*dique ferentes nos eminus aspiciebant. Quos nos quoque ex adverso prospicientes, plurima eis amicitiae signa dedimus, quibus eos ut ad nos intrepidi accederent exhortabamur, quod tamen efficere contempserunt. Quam rem nobis percipientibus, mox ad eos remigare incepimus, qui nequaquam nos praestolati sunt, quinimo omnes confestim in terram fugerunt, datis nobis interim signis ut illos paulisper expectaremus, ipsi enim extemplo reversuri forent. Tumque in montem quemdam properaverunt, a quo eductis bis octo iuvenculis et in lintribus suis praefatis una secum assumptis, mox versus nos regressi sunt. Et post haec ex iuvenculis ipsis quatuor in singulis navium nostrarum posuerunt, quem faciendi modum nos haud parum admirati tunc fuimus, prout vestra satis perpendere potest maiestas. Caeterum cum lintribus suis praemissis inter nos navesque nostras commixti sunt: et nobiscum sic pacifice loquuti sunt,*

es el género de embarcaciones de que usan, y maravillándose sus marineros de nuestros rostros y trage, y dando vuelta á nuestro rededor nos miraban y registraban desde léjos, y mirándolos nosotros por nuestra parte de la misma manera, les dábamos muchas señas de amistad, animándolos á que sin temor ninguno se acercasen á nosotros, cosa que no quisieron hacer, por lo cual comenzamos á remar hácia ellos, aunque de modo ninguno quisieron aguardarnos; ántes bien todos huyeron inmediatamente á tierra, habiéndonos ántes hecho señas que los esperáramos un poco, pues inmediatamente iban á volver. Fuéronse pues apresuradamente á un monte inmediato y habiendo sacado de él 16 mozuelas, metiéndolas consigo en sus barcos, volvieron hácia nosotros, poniendo en cada una de nuestras naves cuatro de aquellas jóvenes, cosa que nos causó no poca admiracion, como fácilmente puede conocer vuestra Magestad. Despues comenzaron á andar con sus barcos entre nuestras naves, y á

*ut illos amicos nostros fidelissimos esse reputare-  
mus. Interea vero ecce quoque ex domibus eorum prae-  
memoratis gens non modica per mare natitans ad-  
ventare coepit; quibus ita advenientibus et navibus  
nostris jam appropinquare incipientibus, nec tamen  
proinde mali quidquam adhuc suspicaremur, rursus  
ad earundem domorum eorum fores vetulas nonnul-  
las conspeximus, quae immaniter vociferantes, et coe-  
lum magnis clamoribus implentes, sibimet in ma-  
gnae anxietatis indicium proprios evellebant capillos:  
quae res magnam mali suspicionem nobis tunc attulit.  
Tumque subito factum est, ut iuvenculae illae  
quas in nostris imposuerant navibus, mox in mare  
prosilirent, ac illi qui in lincibus erant, sese a nobis  
elongantes mox contra nos arcus suos intenderent,  
nosque durissime sagittarent; qui vero a domibus per  
mare natantes adveniebant, singuli latentes in un-  
dis lanceas ferebant, ex quibus eorum prodicionem*